

## Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

### Článok I.

#### Zmluvné strany

##### 1.1 Objednávateľ

**Obchodné meno:**

Sídlo:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

IBAN:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Osoba oprávnená konať vo veciach technických: Ing. Martina Brišková, tel.: 0901 918 161  
(ďalej len "objednávateľ")

**Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica**

Nemocničná 986, 017 01 Považská Bystrica

MUDr. Igor Steiner, MPH – riaditeľ

Štátna pokladnica

SK75 8180 0000 0070 0051 0459

00 610 411

2020705038

SK2020705038

##### 1.2 Zhotoviteľ:

**Obchodné meno:**

Sídlo:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

IBAN:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Reg. č. z Obchodného registra:

Osoba oprávnená konať vo veciach technických:

Tel.:

(ďalej len "zhotoviteľ")

**OSMONT ELEKTROMONTÁŽE, s.r.o.**

Mládežnícka 108, 017 01 Považská Bystrica

Miloš Samul – konateľ

BKS Bank AG pobočka zahraničnej banky v SR

SK69 8420 0000 0001 7505 2275

46 417 893

2023369810

SK7020000988

OR Okresného súdu Trenčín, oddiel: Sro, vložka č.: 25299/R

uzatvárajú podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka na základe výsledkov verejného obstarávania vyhláseného objednávateľom podľa zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení túto Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“) za nasledovných podmienok.

### Článok II.

#### Predmet zmluvy

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo **„Rekonštrukcia elektroinštalácie v NsP Považská Bystrica – Trafostanica pre Centrum diagnostiky“** (ďalej len „dielo“).
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo podľa položkovitého rozpočtu predloženého zhotoviteľom v procese verejného obstarávania za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, a zhotovené dielo riadne a včas odovzdať objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite a ponúknuťej cene.
- 2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 2.4 Dielo bude zhotovené v zmysle spracovanej projektovej dokumentácie PD - Rekonštrukcia elektroinštalácie v NsP Považská Bystrica - Trafostanica pre Centrum diagnostiky, výkazu výmer, v zmysle všeobecno-technických požiadaviek, platných STN podľa právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov, a to v množstve a cenách uvedených v tejto Zmluve.

### Článok III.

#### Miesto plnenia

- 3.1 Miestom plnenia je: Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica, Nemocničná 986, 017 01 Považská Bystrica.

### Článok IV.

#### Cena diela

- 4.1 Cena za diela v rozsahu podľa článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov. Dohodnutá cena diela je konečná a je možné ju meniť len v prípade závažných nepredvídateľných okolností v súlade s príslušnými právnymi predpismi formou písomného dodatku k tejto Zmluve.

P. č.	Dielo	Cena v EUR bez DPH	DPH	Cena v EUR s DPH
1	<i>„Rekonštrukcia elektroinštalácie v NsP Považská Bystrica – Trafostanica pre Centrum diagnostiky“</i>	172 175,00	34 435,00	206 610,00
<b>Spolu</b>		<b>172 175,00</b>	<b>34 435,00</b>	<b>206 610,00</b>

- 4.2 Cena diela je stanovená na základe projektovej dokumentácie. Projekt obsahuje okrem výkresovej a textovej časti i výkazy výmer na ocenenie stavby. Ponukový rozpočet, ktorý tvorí prílohu č.1 tejto zmluvy predložil zhotoviteľ na základe podrobného oboznámenia sa s projektom. Vyššie uvedená Cena za Dielo zahrňuje všetky náklady potrebné k vykonaniu Diela v rozsahu definovanom touto Zmluvou, k vyskúšaniam a odovzdaniu Diela do užívania vrátane vedľajších nákladov na zariadenie, prevádzkovanie, stráženie, odstránenie a vyčistenie zariadenia staveniska, pomocných konštrukcií (paženie, lávky a pod.), dopravných nákladov na stavenisku i mimo, cla, poplatkov za skládky, poisťného, vykonanie predpísaných skúšok, zabezpečenia posúdenia konštrukčných dokumentácií a vykonania úradných skúšok vyhradených technických zariadení, zabezpečenie bezpečnosti a poriadku na stavbe a príslušných používaných komunikáciách, vytýčenie inžinierskych sietí, odvozu stavebných odpadov, ako aj náklady na vodné, stočné, elektrickú energiu, overeného geometrického plánu, polohopisného a výškopisného zamerania objektu, ako aj požiadavky z predložených vyjadrení dotknutých orgánov a pod..

### Článok V.

#### Čas plnenia

- 5.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo podľa čl. II. tejto Zmluvy zhotoviť a odovzdať objednávateľovi postupne v termíne do 4 mesiacov od zrealizovania prívodu VN (bez vizualizácie na velíne). Pripojenie na velín bude možné dokončiť až po zrealizovaní NN časti.
- 5.2 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní so zhotovením diela po dobu, po ktorú nemohol plniť svoju povinnosť, súvisiacu s realizáciou predmetu plnenia tejto Zmluvy, následkom okolností, vzniknutých na strane objednávateľa. V takomto prípade sa lehota predlžuje len o dobu prerušenia prác zo strany objednávateľa. Takéto skutočnosti musia byť zapísané v stavebnom denníku a potvrdené zástupcami oboch zmluvných strán.

- 5.3 Zhotoviteľ je povinný do 3 dní písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá má vplyv na realizáciu diela. O tejto skutočnosti musí byť uvedený záznam v stavebnom denníku.

## Článok VI.

### Zoznam zodpovedných osôb

- 6.1 Zoznam osôb zodpovedných za riadenie stavebných prác pri realizácii predmetu tejto Zmluvy o dielo:
- Za objednávateľa: stavebný dozor: Ing.Ivan Moravčík IVOMOS Borová 3295/36, 010 07 Žilina  
Osvedčenie o odbornej spôsobilosti pre činnosť stavebného dozoru č.10272
- Za zhotoviteľa: stavbyvedúci: Jozef Očkaják  
Osvedčenie o odbornej spôsobilosti pre činnosť stavbyvedúceho č.: 10999\*20-30\*

## Článok VII.

### Podmienky uskutočnenia prác, spolupôsobenie objednávateľa, zodpovednosť za škodu, stavenisko, zabezpečenie ochrany staveniska a poistenie stavby, požiarne predpisy a predpisy BOZP

- 7.1 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko s vymedzenými hranicami bez právneho nároku tretích osôb do 15 dní od účinnosti tejto Zmluvy. O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán.
- 7.2 Zhotoviteľ pri podpise tejto Zmluvy preukáže objednávateľovi, že má uzatvorené zmluvy o poistení zodpovednosti za škodu vzniknutú pri realizácii predmetu zmluvy po celú dobu jej účinnosti. Požadované zmluvné poistné krytie musí byť minimálne vo výške cenového návrhu zhotoviteľa, ktorý ponúkol v procese verejného obstarávania, na jednu poistnú udalosť. Poistenie musí byť platné počas celej doby realizácie diela.
- 7.3 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi súčasne so staveniskom:
- dokumentáciu stavby v 1 vyhotovení,
  - stavebné povolenie a vyjadrenia dotknutých orgánov,
  - odberové miesta elektrickej energie a vody.
- 7.4 Zhotoviteľ zodpovedá za škody počas realizácie diela. Zhotoviteľ zodpovedá za škody na majetku, zranenia alebo usmrtenia tretích osôb, ktoré môžu nastať počas vykonania prác alebo ako ich dôsledok. Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady odstrániť všetky škody na vykonávanom diele, ktoré vzniknú počas obdobia od začatia na diele do jeho protokolárneho prevzatia objednávateľom. Zhotoviteľ je zodpovedný za všetky škody na predmete Zmluvy spôsobené vlastným zavinením alebo zavinením jeho subdodávateľov počas ich pracovným postupov, ktoré vykonali za účelom plnenia záväzkov pri odstraňovaní väd a opravách počas záručnej lehoty. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dodané množstvo a kvalita vykonaných prác a dodávok sa zhodujú s údajmi uvedenými v súpise prác a dodávok.
- 7.5 Zriadenie, prevádzkovanie, likvidácia, vypratanie a vyčistenie zariadenia staveniska je zahrnuté v cene diela.
- 7.6 Zhotoviteľ uhradí počas výstavby všetky náklady na energie na stavbe vrátane zabezpečenia ich dočasných prípojov a meračov.
- 7.7 Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady zabezpečiť vytýčenie inžinierskych sietí.
- 7.8 Zhotoviteľ je počas realizácie predmetu zmluvy povinný znášať náklady na čistenie vnútroarealových komunikácií, ktoré po dohode s Objednávateľom bude potrebné využívať pre zabezpečenie potrieb stavby.

- 7.9 Zhotoviteľ počas realizácie diela sa zaväzuje úzko spolupracovať so zamestnancami Objednávateľa, vzhľadom na skutočnosť, že práce budú prebiehať počas plnej prevádzky zariadenia. V súvislosti s uvedeným je Zhotoviteľ povinný vykonať všetky opatrenia v záujme zachovania bezpečnosti osôb v predmetnom zariadení a zamedziť ich vstup a pohyb do priestorov staveniska.
- 7.10 Zhotoviteľ je povinný s dostatočným časovým predstihom informovať a odsúhlasiť s Objednávateľom termín prác, ktoré bude potrebné vykonať bez pripojenia na elektrickú energiu. Nedodržanie tohto bodu sa považuje za hrubé porušenie podmienok Zmluvy.
- 7.11 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela. Ďalej je povinný v denných záznamoch zapisovať údaje o časovom postupe prác, ich akosti, údaje o počte zamestnancov, počte mechanizmov a množstve realizovaných druhov prác. Povinnosť viesť stavebný denník končí protokolárnym odovzdaním a prevzatím diela.
- 7.12 Zhotoviteľ poveruje stavbyvedúceho vedením stavebného denníka.
- 7.13 Stavebný denník sa musí nachádzať na stavenisku a musí byť vždy prístupný zástupcom objednávateľa, projektanta, stavebnému dozoru a dotknutých orgánov štátnej správy.
- 7.14 Zápisy do stavebného denníka čitateľne zapisuje a podpisuje stavbyvedúci vždy v ten deň, kedy boli práce vykonané alebo keď nastanú okolnosti, brániace ich výkonu, resp. je potrebné riešiť ďalší postup prác. Všetky strany stavebného denníka musia byť očíslované. Medzi jednotlivými záznamami nesmú byť vynechané voľné miesta. Okrem stavbyvedúceho môže do stavebného denníka vykonávať potrebné záznamy iba objednávateľ, stavebný dozor, spracovateľ projektovnej dokumentácie alebo príslušné orgány štátnej správy.
- 7.15 Pokiaľ stavbyvedúci nesúhlasí so zápisom, ktorý vykoná objednávateľ alebo ním poverený zástupca, prípadne spracovateľ projektu, musí k tomuto zápisu zaujať svoje stanovisko.
- 7.16 Poverený zástupca objednávateľa je povinný podpisovať, ako aj v prípade potreby sa písomne vyjadrovať k zápisom v stavebnom denníku vykonaným zhotoviteľom.
- 7.17 Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa na kontrolu častí diela, ktoré budú ďalším postupom prác zakryté, a to písomne v stavebnom denníku 3 pracovné dni vopred. Ak zhotoviteľ nespĺní uvedenú povinnosť, je povinný umožniť objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené. V prípade, ak sa objednávateľ nedostavil na kontrolu, na ktorú bol riadne pozvaný, môže zhotoviteľ pokračovať v realizácii diela, avšak až potom ako vykoná podrobnú fotodokumentáciu takýchto častí diela, ktorú zašle bez zbytočného odkladu objednávateľovi. Ak účasť na kontrole objednávateľovi znemožní prekážka, ktorá nemohol odstrániť, môže bez zbytočného odkladu požadovať vykonanie dodatočnej kontroly.
- 7.18 Zhotoviteľ je povinný zápisom v stavebnom denníku 3 pracovné dni vopred vyzvať objednávateľa na účasť pri vykonávaní skúšok v súlade s projektom stavby s STN. Ak sa objednávateľ nedostaví v stanovenom termíne, je zhotoviteľ oprávnený vykonať skúšky bez jeho účasti. Zhotoviteľ je povinný v spolupráci s objednávateľom viesť podrobný technický záznam o vykonaných skúškach.
- 7.19 Všetky zmeny je zhotoviteľ povinný zdôvodniť zápisom do stavebného denníka. Zmeny materiálov nesmú mať vplyv na kvalitu diela. Zápisy v stavebnom denníku obojstranne odsúhlasené stavbyvedúcim a oprávneným zástupcom objednávateľa nemajú charakter zmeny zmluvy.
- 7.20 Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu prác, za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov i pracovníkov subdodávateľov a ostatných ním pozvaných osôb na stavbu, počas celého jej priebehu, ako i za sledovanie a dodržiavanie predpisov bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci, ako aj platných požiarnych predpisov. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť vybavenie protokolárne prevzatých stavenísk bezpečnostným značením v zmysle Nariadenia vlády SR č.387/2006 Z.z. o požiadavkách na bezpečnostné zdravotné značenie pri práci a Nariadenie vlády č.396/2006

Z.z . Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky predpisy, normy, vyhlášky a zákony týkajúce sa BOZP. Zhotoviteľ berie na vedomie, že časť prác môže byť vykonávaná za plnej prevádzky objednávateľa a zaväzuje sa zabezpečiť a označiť stavbu tak, aby nedošlo k úrazu, najmä návštevníkov a zamestnancov objednávateľa.

- 7.21 Zhotoviteľ je povinný plniť ohlasovaciú povinnosť v prípade vzniku mimoriadnych udalostí (úrazy, požiare, havárie a pod.) voči príslušným štátnym orgánom a vznik takejto udalosti oznámiť neodkladne aj objednávateľovi za účelom objektívneho vyšetrenia a prijatia preventívnych opatrení.
- 7.22 Práce, ktoré vykazujú už v priebehu realizácie nedostatky alebo sú v rozpore s STN musí zhotoviteľ na vlastné náklady nahradiť bezchybnými prácami.
- 7.23 Zhotoviteľ je povinný použiť pre zhotovenie diela len výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby na dobu predpokladanej existencie stavby bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita stavby, požiarne bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia a bezpečnosť pri užívaní.
- 7.24 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavbe, zaväzuje sa odstrániť všetok odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti na svoje náklady.
- 7.25 Objednávateľ počas realizácie diela má právo kontrolovať vykonávanie prác a priebežne zhotoviteľa upozorniť na prípadné vady s požiadavkou ich odstránenia v primeranej lehote.
- 7.26 Zhotoviteľ bez zbytočného odkladu písomne upozorní objednávateľa na nevhodné pokyny, ktoré mu objednávateľ dal na vyhotovenie diela. V prípade prerušenia prác z tohto dôvodu nie je zhotoviteľ v omeškaní.
- 7.27 Nebezpečenstvo škody na diele, ako aj na veciach a materiáloch, potrebných na zhotovenie diela, znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.
- 7.28 Zhotoviteľ je povinný zúčastňovať sa pracovných porád a kontrolných dní, ktoré bude v priebehu realizácie diela zvolávať objednávateľ. Objednávateľ minimálne 3 pracovné dni vopred písomne oznámi zhotoviteľovi ich presný termín.
- 7.29 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť práce, ochranu zdravia zamestnancov, bezpečnosť technických zariadení pri stavebných prácach, za dodržiavanie všeobecne záväzných právnych predpisov a STN, týkajúcich sa činností pri vykonávaní diela a ochrany životného prostredia. Pokiaľ porušením tejto povinnosti zhotoviteľa vznikne škoda v priestoroch staveniska alebo v jeho blízkosti, náklady spojené s odstránením tejto škody znáša zhotoviteľ.
- 7.30 Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonávať dielo, ktoré je predmetom tejto Zmluvy, jeho riadnym dokončením. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok, predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou ako aj odstránenie všetkých prípadných väd a nedorobkov.
- 7.31 Zhotoviteľ 7 pracovné dni pred plánovaným odovzdaním predmetu Zmluvy písomne vyzve objednávateľa k prevzatiu diela. Najneskôr 3 pracovné dni pred začatím preberacieho konania budú zo strany zhotoviteľa pripravené k nahliadnutiu všetky doklady potrebné k tomuto konaniu.
- 7.32 Pre odovzdanie predmetu Zmluvy platí:
- zmluvné strany vyhotovia protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu Zmluvy podpísaný osobami oprávnenými konať vo veciach technických, zástupcom zhotoviteľa, objednávateľa a stavebným dozorom. Protokol bude obsahovať najmä základné údaje dokončeného diela, súpis zistených drobných väd a nedorobkov (ak sa takéto vyskytnú), dohodu o opatreniach a lehotách na ich odstránenie, prípadne dohodu o iných právach zo zodpovednosti za vady,
  - ak objednávateľ odmietne podpísať protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, spíše zmluvné strany zápis, v ktorom uvedú svoje stanoviská a ich odôvodnenie,
  - drobné odchýlky od projektovej dokumentácie, ktoré nemia prijaté riešenie, ani nezvyšujú cenu prác, nie sú vadami, ak boli dohodnuté aspoň súhlasným zápisom projektanta a objednávateľa v stavebnom denníku. Tieto odchýlky je zhotoviteľ povinný vyznačiť v projektovej dokumentácii skutočného vyhotovenia.

- 7.33 Zhotoviteľ je povinný pri preberacom konaní odovzdať objednávateľovi v 2 vyhotoveniach:
- Príslušnú časť stavebného denníka,
  - Správy o vykonaní odborných prehliadok, atestov a odborných skúšok – bez závad;
  - Výsledky meraní a skúšok platné ku dňu odovzdania Diela, pasporty, revízne knihy alebo iné dokumenty vyhradených technických zariadení;
  - Doklady o preukázaní zhody výrobkov s technickými špecifikáciami, resp. certifikáty;
  - Osvedčenie o vykonaných skúškach použitých materiálov a výrobkov;
  - Zápisnice o preverení konštrukcií, ktoré boli v priebehu prác zakryté alebo sa stali neprístupnými;
  - Doklad o spôsobe likvidácie odpadov;
  - Dokumentáciu skutočného vyhotovenia Diela so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác v dvoch vyhotoveniach v tlačenej forme a jedenkrát v CD/DVD formáte vrátane overenej konštrukčnej dokumentácie Technickou inšpekciou, zápisnice a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov,
  - Úradne overený geometrický plán ak je požadovaný v kolaudačnom konaní;
  - Porealizačné zameranie stavby (výškopis a polohopis) ak je požadovaný v kolaudačnom konaní;
  - Odborné stanoviská a osvedčenia Technickej inšpekcie k zrealizovaným vyhradeným technickým zariadeniam;
  - Fotodokumentácia realizácie stavby Diela.
- 7.34 Na odovzdávanom - preberacom konaní sa preverí, či je záväzok zhotoviteľa splnený tak, ako je stanovené v predmete Zmluvy, prevedie sa fyzická kontrola vykonaného diela, jeho súčasti a príslušenstva, overia sa revízne správy, atesty a komplexné skúšky technologického zariadenia stavby.
- 7.35 Zhotoviteľ je povinný po odovzdaní diela usporiadať stroje, zariadenia a zvyšný materiál na stavenisku tak, aby dielo mohlo byť riadne užívané, pričom stavenisko je povinný vypratať do 10 dní odo dňa odovzdania a prevzatia diela.

## **Článok VIII. Subdodávatelia**

- 8.1 Zhotoviteľ je oprávnený plniť predmet Zmluvy výlučne prostredníctvom subdodávateľov uvedených v prílohe č.3 – Zoznam subdodávateľov (ďalej len „Zoznam subdodávateľov“).
- 8.2 Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu v osobe subdodávateľa uvedenú v Zozname subdodávateľov, a to tak, že objednávateľa písomne požiada o zmenu v osobe subdodávateľa, pričom:
- 8.2.1 v žiadosti uvedie identifikáciu osoby, ktorá sa má stať subdodávateľom,
  - 8.2.2 v žiadosti uvedie percentuálny podiel subdodávky vo vzťahu k predmetu zmluvy, ktorá má byť prostredníctvom navrhovanej osoby poskytovaná objednávateľovi,
  - 8.2.3 v žiadosti uvedie termín, od ktorého má byť zmena subdodávateľa vykonaná, ktorý nesmie byť kratší ako 30 dní odo dňa doručenia tejto žiadosti objednávateľovi,
  - 8.2.4 k žiadosti pripojí nové navrhované znenie Zoznamu subdodávateľov v minimálne 2 vyhotoveniach podpísaných zhotoviteľom.
- Osoba, ktorá sa má stať subdodávateľom, sa týmto stáva podľa tejto zmluvy zápisom do Zoznam subdodávateľov podpísaného zo strany objednávateľa.

- 8.3 Ak subdodávateľ v súlade so zákonom č. 315/2016 Zz o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov má povinnosť sa zapísať do Registra partnerov verejného sektora, táto povinnosť sa vzťahuje po celú dobu trvania tejto Zmluvy
- 8.4 V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny podľa tohto článku, má objednávateľ právo odstúpiť od Zmluvy.
- 8.5 Objednávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť subdodávateľa, ktorý je s ním v obchodnom, súdnom alebo inom spore.

## Článok IX.

### Platobné podmienky

- 9.1 Platba sa bude realizovať na základe doručených faktúr. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť čiastkové faktúry v prípade, že plnenie poskytol riadne a včas, a to na základe pokynu objednávateľa. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť konečnú faktúru aj bez pokynu objednávateľa najneskôr do 30 dní po úplnom splnení predmetu zmluvy, t.j. po protokolárnom odovzdaní a prevzatí diela bez väd a nedorobkov zhotoviteľa stavby objednávateľovi v prípade, že plnenie poskytol riadne a včas. Prílohou každej faktúry bude Súpis vykonaných prác overený zodpovedným zástupcom objednávateľa, zhotoviteľa a stavebným dozorom.
- 9.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vypracovať Súpis vykonaných prác uskutočnených k 10. dňu v mesiaci. Objednávateľ sa zaväzuje, že v prípade ak stavebný dozor nezistí rozpor medzi vykonanými prácami a Súpisom vykonaných prác, odsúhlasí predložený Súpis vykonaných prác do desať dní odo dňa jeho predloženia zhotoviteľom, spravidla tak, že Súpis vykonaných prác potvrdí stavebný dozor. Ak objednávateľ do desiatich dní odo dňa predloženia Súpisu vykonaných prác neoznámí zhotoviteľovi pripomienky, má sa za to, že s predloženým Súpisom vykonaných prác súhlasí. Ak by objednávateľ mal k predloženému Súpisu vykonaných prác pripomienky, budú odstránené vzájomnou dohodou objednávateľa a zhotoviteľa.
- 9.3 Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. V prípade neúplnej alebo chybné faktúry je objednávateľ oprávnený takúto faktúru vrátiť zhotoviteľovi. Nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry objednávateľovi. Za deň splatnosti sa považuje deň odpísania dlžnej sumy z účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa.
- 9.4 Zhotoviteľ je povinný poskytnúť objednávateľovi Zábezpeku na vykonanie prác a na splnenie zmluvných záväzkov dodávateľa (ďalej len „zábezpeka“). Zábezpeku je zhotoviteľ povinný doručiť objednávateľovi najneskôr do 14 dní od účinnosti tejto Zmluvy, v opačnom prípade má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 10% z ceny diela bez DPH, pričom uplatnením tejto zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo na náhradu škody. Objednávateľ je oprávnený uspokojiť si zo zábezpeky svoje nároky z väd diela, nároky na zaplatenie zmluvnej pokuty, náhradu škody, náklady vzniknuté v dôsledku odstúpenia od zmluvy a iné nároky, ktoré nebudú dodávateľom riadne a včas uspokojené. Zábezpeka bude mať formu bankovej záruky vo výške 10 % z ceny diela bez DPH s platnosťou počas celej doby zhotovovania diela. Banková záruka musí byť platná a vymáhateľná po celú dobu vykonania diela, t.j. až pokiaľ dodávateľ riadne a včas nevyhotoví a neukončí a objednávateľ takto dokončené dielo bez väd a nedorobkov neprevezme v súlade s podmienkami tejto zmluvy. Banková záruka sa bude riadiť ustanoveniami § 313 a nasl. Obchodného zákonníka, musí byť vydaná vo forme a s obsahom akceptovateľným pre objednávateľa ako neodvolateľná a bezpodmienečná banková záruka splatná na prvé písomné požiadanie, podľa ktorej príslušná renomovaná slovenská banka alebo pobočka zahraničnej banky na území Slovenskej republiky vyhlási, že uspokojí objednávateľa na základe písomného oznámenia objednávateľa adresovaného banke v prípade, že dodávateľ porušuje svoje záväzky vyplývajúce mu zo zmluvy a všeobecne záväzných právnych predpisov alebo podľa ustanovení § 306 Obchodného zákonníka bude nepochybné, že zhotoviteľ svoj záväzok nesplní, napr. pri vyhlásení konkurzu. Zhotoviteľ je oprávnený nahradiť bankovú záruku zložením sumy predstavujúcej 10% z celkovej ceny za dielo bez DPH do notárskej úschovy, alebo na účet objednávateľa alebo vinkulovaním na svojom účte v banke v prospech objednávateľa a to počas celej doby vykonania diela. Neposkytnutie zábezpeky tak ako je uvedené v tomto bode

sa považuje za podstatné porušenie zmluvy a objednávateľ má právo od zmluvy odstúpiť.

- 9.5 Zmluvné strany sa dohodli, že 5% z ceny diela bez DPH je garančná zábezpeka. Zhotoviteľ pred odovzdaním diela objednávateľovi zabezpečí plnenie svojich povinností v záručnej dobe zložením zodpovedajúcej sumy do notárskej úschovy, alebo na účet objednávateľa či iným spôsobom písomne akceptovateľným pre objednávateľa, napr. bankovou zárukou vo výške 5% z ceny diela bez DPH pričom banková záruka musí byť platná počas celej doby záručnej lehoty.
- 9.6 Elektronická fakturácia v zmysle zákona č.215/2019 Z.z. o zaručenej elektronickej fakturácii a centrálnom ekonomickom systéme v platnom znení sa umožňuje a objednávateľ akceptuje predloženie elektronickej fakturácie.

## **Článok X.**

### **Zodpovednosť za vady a záruky**

- 10.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo má v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá technickým normám a predpisom SR, a že nemá chyby, ktoré by rušili alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania k zvyčajným alebo v Zmluve predpokladaným účelom.
- 10.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela, zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 10.3 Záručná doba na stavebné práce je 5 rokov odo dňa prevzatia diela objednávateľom, na stroje a zariadenia platí záruka daná výrobcom. Presný termín ukončenia záručnej doby zmluvné strany zapíšu do protokolu z odovzdania a prevzatia diela.
- 10.4 Záruka sa vzťahuje na dielo za predpokladu riadnej starostlivosti a údržby diela objednávateľom. Záruka sa nevzťahuje na prípady násilného poškodenia diela, resp. poškodenia živelnou pohromou, okrem prípadov ak bude preukázané že k poškodeniu došlo, alebo k nemu došlo vo väčšom rozsahu, v dôsledku nekvalitne vykonaného diela.
- 10.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd diela reklamovaných objednávateľom do 5 dní odo dňa obdržania reklamácie, ak nedôjde k obojstranne podpísanej dohode o inom termíne.
- 10.6 Objávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú záručné vady odstraňovať.
- 10.7 V prípade, že zhotoviteľ nesplní svoju povinnosť odstrániť vady riadne a včas, je objednávateľ oprávnený zabezpečiť odstránenie vady treťou osobou na náklady zhotoviteľa.

## **Článok XI.**

### **Zmluvné pokuty a sankcie**

- 11.1 V prípade, že zhotoviteľ neodovzdá celé dielo bez väd a nedorobkov v termíne dohodnutom v tejto Zmluve, objednávateľ má voči zhotoviteľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,2 % denne z ceny diela (s DPH) za každý aj začatý deň omeškania.
- 11.2 V prípade, že je objednávateľ v omeškani s úhradou faktúry, zhotoviteľ má právo na úroky z omeškania v zmysle §369 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 11.3 Právo na náhradu škody nie je vznikom alebo uplatnením nároku na zmluvnú pokutu podľa tohto článku Zmluvy dotknuté.

## **Článok XII.**

### **Odstúpenie od zmluvy**

- 12.1 Od zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje Zmluva a § 344 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 12.2 Odstúpenie od Zmluvy môže byť obmedzené na určitú časť zmluvných prác a dodávok.
- 12.3 Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane doručené písomne.



- 12.4 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade podstatného porušenia Zmluvy zo strany zhotoviteľa, za čo sa považujú najmä tieto skutočnosti:
- Ak zhotoviteľ pred nástupom na vykonanie diela nepreukáže objednávateľovi, že má uzatvorené poisťné zmluvy podľa bodu 7.2 tejto Zmluvy,
  - ak zhotoviteľ v rozpore s ustanovením Zmluvy zastaví realizáciu diela alebo inak prejavil svoj úmysel nepokračovať v plnení záväzkov vyplývajúcich z tejto Zmluvy,
  - ak zhotoviteľ neposkytne zábezpeku podľa bodu 9.4 tejto Zmluvy,
  - ak zhotoviteľ bude preukázateľne realizovať dielo v rozpore s dohodnutými podmienkami v tejto Zmluve, ak sa vyskytnú vady v plnení, na ktoré bol zhotoviteľ písomne upozornený a ktoré napriek tomu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej objednávateľom.
  - porušenie ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny podľa článku VIII tejto Zmluvy

### Článok XIII.

#### Náhrada škody, právne vzťahy a dôsledky neplnenia zmluvy, vyššia moc

- 13.1 V prípade, že jedna zo zmluvných strán neoprávnené preruší alebo zastaví práce, prípadne príde k prerušeniu alebo zastaveniu prác z jej viny, zaväzuje sa druhej strane zaplatiť všetky preukázané náklady, ktoré jej v súvislosti s prerušením alebo zastavením vznikli. Vecný rozsah rozpracovanosti nákladov ako aj finančné ohodnotenie bude odsúhlasené komisionálne štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán. O tejto skutočnosti musí byť uvedený záznam v stavebnom denníku.
- 13.2 Každá zo zmluvných strán má nárok na náhradu škody, vzniknutej v dôsledku porušenia záväzku druhou zmluvnou stranou, a to v zmysle § 373 a nasl. Obchodného zákonníka. Jej výška bude vzájomne prerokovaná.
- 13.3 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto Zmluvy úplne alebo čiastočne ak napriek prepracovaniu alebo nápravným opatreniam dodávateľa sú dodávky a práce alebo ich časti vadné v takom rozsahu, že ďalšie plnenie Zmluvy nie je pre Objednávateľa prijateľné.
- 13.4 Zhotoviteľ je povinný dbať na dodržiavanie pracovnej disciplíny, opatrení bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrany svojich zamestnancov a zamestnancov svojich subdodávateľov (osobitne zákazu používania alkoholu a omamných látok) a dodržiavať všetky zmluvné podmienky. V prípade, ak objednávateľ zistí, že zamestnanci zhotoviteľa, resp. jeho subdodávateľa závažne porušujú pracovnú disciplínu, zásady bezpečnosti práce a ochrany zdravia a požiarnej ochrany, podmienky nakladania s odpadmi, respektíve iné písomne dohodnuté podmienky, môže objednávateľ odstúpiť od Zmluvy.
- 13.5 V prípade výskytu vyššej moci (živelné pohromy, zemetrasenie, vojna) nie je neplnenie predmetu zmluvy sankcionované a po dobu trvania vyššej moci neplynie doba výstavby.
- 13.6 Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť pohľadávky zo Zmluvy v zmysle § 524 a nasl. Zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“) bez predchádzajúceho súhlasu TSK. Právny úkon, ktorým budú postúpené pohľadávky zhotoviteľa v rozpore s dohodou TSK podľa predchádzajúcej vety, bude v zmysle § 39 Občianskeho zákonníka neplatný. Súhlas TSK je zároveň platný len za podmienky, že bol na takýto úkon udelený predchádzajúci písomný súhlas predsedu TSK.

### Článok XIV.

#### Spoločné a záverečné ustanovenia

- 14.1 Táto Zmluva sa riadi právnym poriadkom Slovenskej republiky. Práva a povinnosti zmluvných strán vyplývajúcich z tejto Zmluvy sa riadia ustanoveniami tejto Zmluvy. Práva a povinnosti zmluvných strán touto Zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a podporne ustanoveniami Občianskeho zákonníka v znení ich zmien a doplnkov.

- 14.2 Všetky spory, vyplývajúce z plnenia tejto Zmluvy, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým dohodou a vzájomným rokovaním. V prípade, ak k dohode nedôjde, bude spor predložený k rozhodnutiu slovenského súdu v zmysle príslušných ustanovení Občianskeho súdneho poriadku.
- 14.3 Táto Zmluva sa vyhotovuje v štyroch rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží dve vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia.
- 14.4 Zmluva podlieha zverejneniu v zmysle zákona č.211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení.
- 14.5 Zmluva nadobudne platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúcim dňom po zverejnení na webovom sídle objednávateľa.
- 14.6 Akékoľvek zmeny tejto Zmluvy je možné robiť výhradne len formou písomného a očíslovaného dodatku podpísaného oboma zmluvnými stranami. Objednávateľ si vyhradzuje právo dodatky k tejto zmluve viažuce sa na cenu diela podľa tejto Zmluvy neakceptovať.
- 14.7 V prípade ak nastane situácia, ktorá bude potvrdzovať rozpor medzi výkazom výmer a projektovou dokumentáciou, alebo rozpor medzi výkazom výmer a technickými správami, alebo rozpor medzi projektovou dokumentáciou a technickými správami, alebo rozpor medzi výkazom výmer, alebo projektovou dokumentáciou a technickými správami a skutočnosťou, ktorých súlad potvrdil objednávateľ v čase prípravy ponúk, ktoré ani projektant, ani objednávateľ, ani uchádzači pri vynaložení odbornej starostlivosti nepredpokladali, uzatvoria zmluvné strany dodatok k Zmluve na takto vzniknuté rozpory. Dodatok bude uzatvorený až po odsúhlasení jednotlivých položiek projektantom diela, stavebným dozorcom, objednávateľom a zhotoviteľom diela .
- 14.8 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Zmluvu prečítali. Zmluvu uzavreli slobodne, vážne určito a zrozumiteľne.
- 14.9 Súčasťou tejto Zmluvy je
- príloha č. 1 Ponukový rozpočet – ocenený výkaz výmer
  - príloha č. 2 Zoznam subdodávateľov

Za objednávateľa  
V Považskej Bystrici dňa 17. 08. 2020

Za zhotoviteľa 12. 08. 2020  
V Považskej Bystrici dňa .....

.....  
MUDr. Igor Steiner, MPH – riaditeľ

.....  
Miloš Samul – konateľ

Názov	Hodnota A	Hodnota B
<b>Základné náklady</b>		
Dodávka	136 883,92	
Doprava 3,60%, Presun 1,00%	4 927,82	1 368,84
Montáž - materiál		7 841,94
Montáž - práce		15 360,05
<b>Medzisúčet 1</b>	<b>141 811,74</b>	<b>24 570,83</b>
PPV 6,00% z montáže: materiál + práce		1 392,12
Nátery		0,00
Zemné práce		2 695,60
PPV 0,00% z náterov a zemných prác		0,00
<b>Medzisúčet 2</b>	<b>141 811,74</b>	<b>28 658,55</b>
Dodav. dokumentácia 0,00% z medzisúčtu 2		0,00
Riziká a poistenie 0,00% z medzisúčtu 2		0,00
Opravy v záruke 0,00% z medzisúčtu 1		0,00
<b>Základné náklady celkom</b>		<b>170 470,29</b>
<b>Vedľajšie náklady</b>		
Zriadenie staveniska 1,00% zo Zákl. nákladov		1 704,70
Prevádzkové vplyvy 0,00% z medzisúčtu 2		0,00
<b>Vedľajšie náklady celkom</b>		<b>1 704,70</b>
Kompletizačná činnosť		0,00
<b>Náklady celkom</b>		<b>172 175,00</b>
Základ a hodnota DPH 20%	172 175,00	34 435,00
<b>Náklady celkom s DPH</b>		<b>206 610,00</b>

Názov	Mj	Počet	Materiál	Materiál celkom	DM	Montáž	Montáž celkom	Cena	Cena celkom
<b>Špecifikácia dodávky VN rozvádzača R-22kV</b>									
<i>Príslušenstvo VN rozvádzača SM6:</i>								0,00	0,00
diaľkový teplotný monitoring káblových pripojení								0,00	0,00
diaľkový monitoring stavov VN rozvádzača								0,00	0,00
sada koncových krytov								0,00	0,00
ovládacia páka								0,00	0,00
fázový komparátor								0,00	0,00
spojovací materiál								0,00	0,00
obalový materiál								0,00	0,00
technická dokumentácia								0,00	0,00
užívateľský manuál na každý typ skrine								0,00	0,00
atest na rozvádzače								0,00	0,00
								0,00	0,00
<i>Polia č. 1,2</i>								0,00	0,00
<i>Pole s odpínačom - privod zospodu a uzemňovačom</i>								0,00	0,00
<i>prúd na zbernici - 630A</i>								0,00	0,00
<i>nominálny prúd odpínača - 630A</i>								0,00	0,00
<i>ovlád mechanizmus CIT</i>								0,00	0,00
<i>pomocné kontakty odpínača 2O-3C</i>								0,00	0,00
<i>pomocné kontakty uzemňovača 1O-1C</i>								0,00	0,00
<i>vyhrievacie teleso 50W, 230V AC</i>								0,00	0,00
<i>Motorový pohon 230VAC</i>								0,00	0,00
<i>spodné pripojenie káblov</i>								0,00	0,00
<i>horný káblový kanál</i>								0,00	0,00
typ IM375 24kV-16kA-630A	ks	2,00	5 800,00	11 600,00			0,00	5 800,00	11 600,00
								0,00	0,00
<i>Polia č. 3,4</i>								0,00	0,00
<i>Pole s odpínačom - privod zospodu, uzemňovačom a poistkami - vývod na trafo</i>								0,00	0,00
<i>prúd na zbernici - 630A</i>								0,00	0,00
<i>nominálny prúd odpínača - 630A</i>								0,00	0,00
<i>ovlád mechanizmus CIT</i>								0,00	0,00
<i>pomocné kontakty odpínača 2O-3C</i>								0,00	0,00
<i>pomocné kontakty uzemňovača 1O-1C</i>								0,00	0,00
<i>vyhrievacie teleso 50W, 230V AC</i>								0,00	0,00
<i>Motorový pohon 230VAC</i>								0,00	0,00
<i>spodné pripojenie káblov</i>								0,00	0,00
<i>horný káblový kanál</i>								0,00	0,00
typ QM375 24kV-16kA-630A	ks	2,00	9 800,00	19 600,00			0,00	9 800,00	19 600,00
								0,00	0,00

<i>Teplotný monitoring VN rozvádzača a transformátorov</i>								0,00	0,00
Skriňa SMD v nadstavbe VN polí - podľa výkresu č.19140-508 - časť pre tento rozvádzač	ks	1,00	2 200,00	4 800,00			0,00	2 200,00	4 800,00
<i>Dial'kový monitoring stavov rozvádzača a transformátorov</i>								0,00	0,00
Skriňa DT1 v nadstavbe VN polí - s automatickým VN zásokom	ks	1,00	7 500,00	8 560,00			0,00	7 500,00	8 560,00
Cena za VN rozvádzač vrátane monitoringu - materiál	ks	1,00					0,00	0,00	0,00
montáž rozvádzača na miesto	ks	1,00		0,00			1 550,00	0,00	1 550,00
<b>Špecifikácia dodávky R-22kV- celkom</b>				<b>44 560,00</b>			<b>1 550,00</b>		<b>46 110,00</b>
<b>Špecifikácia dodávky Transformátory 630kVA</b>									
Suchý transformátor Trihal 630kVA, 22/0,40kV, AoBk, DyN1, IP00, uk=6% vrátane monitoringu	ks	1,00	17 350,00	17 350,00			0,00	17 350,00	17 350,00
								0,00	0,00
<b>Špecifikácia dodávky - celkom</b>				<b>17 350,00</b>			<b>0,00</b>		<b>17 350,00</b>
<b>Špecifikácia dodávky Rozvádzač NN 604-RH1</b>									
Skriňa Rittal 800x2000x400mm obal na výkresy	ks	1,00	780,00	780,00	31,00	31,00	811,00	811,00	811,00
Skriňa Rittal 1000x2000x400mm obal na výkresy	ks	1,00	910,00	910,00	45,60	45,60	955,60	955,60	955,60
Bočnice 400x2000mm 1pár	ks	1,00	158,00	158,00	4,20	4,20	162,20	162,20	162,20
Soklové záslepky 400x100mm pár	ks	1,00	29,80	29,80	2,40	2,40	32,20	32,20	32,20
							0,00	0,00	0,00
Príponice Cu do In=1000A	kpl	1,00	670,00	670,00	235,00	235,00	905,00	905,00	905,00
							0,00	0,00	0,00
<i>Ističe NS</i>									
NS1000H 3P, elektrické NS1000H 3P výsuvný základní jistič, verze pro elektrické ovládání, 33391	ks	2,00	1 452,76	2 905,52	768,17	1 536,34	2 220,93	4 441,86	4 441,86
NS800H 3P , ruční NS800H 3P výsuvný základní jistič, ruční ovládání 33331	ks	1,00	1 370,61	1 370,61	768,17	768,17	2 138,78	2 138,78	2 138,78
MICROLOGIC 2.0 E PRE PEVNÝ COMPACT NS 33535	ks	3,00	814,15	2 442,45	67,90	203,70	882,05	2 646,15	2 646,15
NS motor. 220-240 V st Modul motorového pohonu, 220-240 V st 33688	ks	2,00	408,50	817,00	6,40	12,80	414,90	829,80	829,80
NS MN 200/250V st ss Podpěťová spoušť MN 200/250V st ss 33671	ks	2,00	115,22	230,43	6,82	13,64	122,04	244,07	244,07
NS MX 200/250V st ss Vypínací spoušť MX 200/250V st ss 33662	ks	3,00	103,70	311,11	6,82	20,46	110,52	331,56	331,56
NS80H-MA OFSD Pomocné kontakty pro NS 80H-MA 29450	ks	11,00	0,02	0,21	8,09	88,99	8,11	89,20	89,20
KOM. MODUL MODBUS PRE ELEKTR. OVLÁDANOE,PEVNÝ ISTIČ 33708	ks	3,00	375,25	1 125,75	11,93	35,79	387,18	1 161,54	1 161,54
Príslušenství pro instalaci, rám do dveří pro ruční ovládání pákou 33718	ks	2,00	36,77	73,55	4,27	8,54	41,04	82,09	82,09
Blokovanie 2 pevných NS1000 lankom 33911	ks	152,00	3,00	456,00	14,55	2 211,60	17,55	2 667,60	2 667,60
Svorky pre 4 neuprav. káble 33640	ks	3,00	226,10	678,30	4,27	12,80	230,37	691,10	691,10
<i>Ističe NSX</i>									
NSX630F 3P Jistič Compact NSX630F - 630 A - 3P - bez Jednotky spouští LV432813	ks	1,00	318,72	318,72	329,3478	329,35	648,06	648,06	648,06
NSX M5.3 E 630A 3P3D Jednotka spouští - Micrologic 5.3 E - 630 A - 3P 3d LV432096	ks	1,00	723,55	723,55	4,136	4,14	727,68	727,68	727,68
NSX400F 3P Jistič Compact NSX400F - 400 A - 3P - bez Jednotky spouští LV432413	ks	1,00	306,24	306,24	194,4766	194,48	500,72	500,72	500,72
NSX M5.3 E 400A 3P3D Jednotka spouští - Micrologic 5.3 E - 400 A - 3P 3d LV432097	ks	1,00	723,55	723,55	4,136	4,14	727,68	727,68	727,68
NSX250F 3P Jistič Compact NSX250F - 250 A - 3P - bez Jednotky spouští LV431403	ks	1,00	192,88	192,88	192,3992	192,40	385,28	385,28	385,28

<b>Uzemnenie</b>								
Drát 8 Drát průměr 8 mm, pevne	m	15,00	0,64	9,56	5,11	76,58	5,74	86,13
ZP 30x4 Zemnicí páska 30x4 mm, zinek, pevne	m	120,00	1,56	186,73	3,14	376,74	4,70	563,47
Skúšobné svorky	ks	4,00	1,47	5,86	3,61	14,45	5,08	20,31
Spojov. svorky pre FeZn	ks	50,00	0,43	21,39	2,58	129,22	3,01	150,61
<b>ZEMNIČE</b>								
ZT 2,0 zemnicí tyč o 25mm, L 2000mm	ks	8,00	17,50	140,00	13,50	108,00	31,00	248,00
<b>Softvér pre nadradený systém</b>								
Vizualizácia diagnostického systému, poruchových stavov, rozšírenie licencie, archivovanie zmeny stavov	kpl	1,00	4 000,00	4 000,00		0,00	4 000,00	4 000,00
Doprava	ks	1,00	500,00	500,00		0,00	500,00	500,00
Osadenie trafostanice na lôžko	ks	1,00	150,00	150,00		0,00	150,00	150,00
autožeriav do 35t na stavbe	ks	1,00	700,00	700,00		0,00	700,00	700,00
Revízia	ks	1,00	430,00	430,00		0,00	430,00	430,00
Prvá úradná skúška	ks	1,00	500,00	500,00		0,00	500,00	500,00
Funkčné skúšky	hod	16,00		0,00	15,00	240,00	15,00	240,00
<b>Podružný materiál</b>								
				29,56			0,00	29,56
<b>Elektromontáže - celkom</b>				<b>7 841,94</b>		<b>1 988,29</b>		<b>9 830,23</b>
<b>Zemné práce</b>								
<i>Výkop pre trafostanicu</i>								
Výkop pre Trafostanicu - Zemina triedy 4, dĺžka 7200m šírka 5400mm, hĺbka 950mm, spolu 37m3	m3	37,00	28,00	1 036,00		0,00	28,00	1 036,00
Štrkové lôžko zhutnené pod trafostanicu 7900x5800x200mm	ks	1,00	600,00	600,00		0,00	600,00	600,00
<b>Zriadenie chodníka okolo TS</b>								
Betónové tvárnice 40x40cm na zhutnenom lôžku 100cm v okolí TS	ks	40,00	12,00	480,00	3,50	140,00	15,50	620,00
Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm, skosenie 120/40 mm	ks	21,00	6,50	136,50	8,20	172,20	14,70	308,70
<b>Odvoz zeminy - naloženie na motorové vozidlo, jeho odvoz a zloženie na skládke.</b>								
Do vzdialenosti 1km	m3	17,00	6,50	110,50		0,00	6,50	110,50
Za ďalšie 4 kilometre	m3	17,00	1,20	20,40		0,00	1,20	20,40
<b>Zemné práce - celkom</b>				<b>2 383,40</b>		<b>312,20</b>		<b>2 695,60</b>

Sprievodná technická dokumentácia	ks	1,00	500,00	500,00			0,00	500,00	500,00
Podružný materiál	kpl	1,00		0,00			0,00	0,00	0,00
<b>Špecifikácia dodávky Rozvádzač NN 604-RH1 - celkom</b>				<b>22 423,92</b>			<b>7 721,76</b>		<b>30 145,69</b>
<b>Špecifikácia dodávky Trafostanice</b>									
Trafostanica DOFA2.1A								0,00	0,00
Názov	Mj	Počet	Materiál	Materiál celkom	DM	Montáž	Montáž celkom	Cena	Cena celkom
Skelet 5x3x3,5m								0,00	0,00
Rozvádzač RC1 chránený 300kVA								0,00	0,00
Prepoje VN a NN na trafá								0,00	0,00
Bleskozvod								0,00	0,00
Zmontovanie celej TS VN rozv, trafá, NN rozv.								0,00	0,00
Osvedčenia , testy								0,00	0,00
Trafostanica spolu	ks	1,00		35 200,00			4 100,00	0,00	39 300,00
<b>Špecifikácia dodávky Trafostanice - celkom</b>				<b>35 200,00</b>			<b>4 100,00</b>		<b>39 300,00</b>
<b>Dodávky</b>									
VN rozvádzač R-22kV vrátane monitoringu	ks	1,00	44 560,00	44 560,00		1 550,00	1 550,00	46 110,00	46 110,00
Transformátor Trihal 630kVA 22/0,4kV AoBk	ks	2,00	17 350,00	34 700,00			0,00	17 350,00	34 700,00
NN rozvádzač 604-RH1	ks	1,00	22 423,92	22 423,92		7 721,76	7 721,76	30 145,69	30 145,69
Trafostanica skelet - kompenz. rozv. RC3	ks	1,00	35 200,00	35 200,00		4 100,00	4 100,00	39 300,00	39 300,00
<b>Dodávky - celkom</b>				<b>136 883,92</b>			<b>13 371,76</b>		<b>150 255,69</b>
<b>Elektromontáže</b>									
<i>Uvedenie suchého transformátora do prevádzky</i>									
22kV v krytí IP00, 630kVA	ks	2,00		0,00		180,00	360,00	180,00	360,00
1225 TRUBKA OHEBNÁ - SUPER MONOFLEX 25 750N	m	40,00	0,80	32,00		1,10	44,00	1,90	76,00
Utesňovací systém RDSS Raychem pre káble 240mm <sup>2</sup>	ks	6,00	41,20	247,20		27,30	163,80	68,50	411,00
Optický kábel Solarix 8-vláknový E9/125 single mode pre zafukovanie	m	690,00	0,92	634,80		0,50	345,00	1,42	979,80
<i>KABEL SILOVÝ, IZOLACE PVC</i>									
CYKY-J 3x1,5 , pevne	m	20,00	0,58	11,60		1,20	24,00	1,78	35,60
<i>ŠŤŮRA S IZOLACÍ PVC STÍNĚNÁ</i>									
CMFM-G 12x1 , pevne	m	25,00	3,50	87,50		1,20	30,00	4,70	117,50
CMFM-G 19x1 , pevne	m	25,00	4,95	123,75		1,30	32,50	6,25	156,25
<i>Kábel pre komunikáciu - Modbus RTU, TCP/IP, Ethernet</i>									
4x2x24AWG Cat 5E	m	40,00	0,80	32,00		1,10	44,00	1,90	76,00

NSX M5.2 E 250A 3P3D Jednotka spouští - Micrologic 5.2 E - 250 A - 3P 3d LV431491	ks	1,00	650,03	650,03		4,136	4,14	654,16	654,16
NSX250F, Micrologic 2.2, In250A, obj.č. LV431770	ks	1,00	441,80	441,80		61,1	61,10	502,90	502,90
Vypínacia spúšť 200-240VAC, ref.LV429387	ks	3,00	47,00	141,00		7,52	22,56	54,52	163,56
Názov	Mj	Počet	Materiál	Materiál celkom	DM	Montáž	Montáž celkom	Cena	Cena celkom
NS80H-MA OFSD Pomocné kontakty pro NS 80H-MA 29450	ks	9,00	0,02	0,18		8,1732	73,56	8,19	73,74
Komunik. modul ecoModbus	ks	3,00	169,00	507,00		7,154	21,46	176,15	528,46
Svorky pre 2 neuprav. káble LV432481	ks	1,00	78,00	78,00		3,43	3,43	81,43	81,43
								0,00	0,00
								0,00	0,00
<i>UPS Online Interactive</i>									
APC Easy UPS SRV 2000VA, 230V - double conversion online	ks	1,00	742,00	742,00		84,30	84,30	826,30	826,30
Rozširujúca karta Easy UPS Dry Contact Card/relay- signalizácia poruchy VGL9901I	ks	1,00	290,00	290,00		23,00	23,00	313,00	313,00
								0,00	0,00
<i>Poistkové odpojovče</i>									
OPVP10-1 Pojistkový odpínač	Ks	5,00	3,05	15,23		10,2238	51,12	13,27	66,35
OPVP10-3 Pojistkový odpínač	Ks	1,00	9,76	9,76		27,5383	27,54	37,30	37,30
OPVP22-3-S Pojistkový odpínač	Ks	1,00	42,72	42,72		121,3664	121,37	164,08	164,08
GA-60/63/54-1x7,5 Adaptér na prípojnice	Ks	1,00	38,02	38,02		9,7	9,70	47,72	47,72
MD-M3 Elektronická signalizace stavu pojistek	Ks	1,00	72,66	72,66		12,901	12,90	85,56	85,56
								0,00	0,00
<i>Prepätová ochrana so signalizačnými kontaktami</i>									
FLP-B+C MAXI/3S 75 kA (10/350)/3 póly, kombinovaný svodič B+C	ks	1,00	320,00	320,00		11,30	11,30	331,30	331,30
<i>Poistky</i>									
PV10 6A gG Pojistková vložka	Ks	8,00	0,90	7,20		0,10	0,80	1,00	8,00
PV22 100A gG Pojistková vložka	Ks	3,00	2,10	6,30		0,10	0,30	2,20	6,60
								0,00	0,00
<i>Merací transformátor prúdu</i>									
MTP 1000/5 Měř. transf. proudu Tr.1, 15VA	ks	1,00	64,20	64,20		14,30	14,30	78,50	78,50
								0,00	0,00
<i>Malé ističe</i>									
Istič iC60H 6B/1P 6A	ks	3,00	3,60	10,80		4,20	12,60	7,80	23,40
Istič iC60H 10B/1P 10A	ks	1,00	3,60	3,60		4,20	4,20	7,80	7,80
Istič iC60H 16B/1P 16A	ks	1,00	3,60	3,60		4,20	4,20	7,80	7,80
Istič iC60H 16B/3P 16A	ks	1,00	22,20	22,20		8,00	8,00	30,20	30,20
								0,00	0,00
<i>Prúdový chránič</i>									
iID 25A 4P 0,03A AC	ks	1,00	47,50	47,50		11,30	11,30	58,80	58,80
								0,00	0,00
<i>Zásuvka</i>									
Na lištu 250V/16A	ks	1,00	5,90	5,90		4,90	4,90	10,80	10,80
Na stenu 400V/16A 5-kolík	ks	1,00	14,80	14,80		7,20	7,20	22,00	22,00



								0,00	0,00
<i>Signalizačné a ovládacie prístroje</i>									
								0,00	0,00
XB5AVM3 Signálka s LED, 230.....240V, zelená	ks	6,00	11,30	67,80	3,20	19,20	14,50		87,00
XB5AVM5 Signálka s LED, 230.....240V, žltá	ks	9,00	11,30	101,70	3,20	28,80	14,50		130,50
XB5AVM1 Signálka s LED, 230.....240V, biela	ks	6,00	11,30	67,80	3,20	19,20	14,50		87,00
Ovládač "Núdzového vypnutia", 1 Z + 1 V XB5AS8445	ks	6,00	31,20	187,20	5,40	32,40	36,60		219,60
Ovládač stlačáči XB5AA65, kontakty 1/1, modrý, UVOLNENIE BLOK.	ks	2,00	24,00	48,00	5,20	10,40	29,20		58,40
<i>Pomocné relé</i>									
Paticové miniaturné relé RXM4AB1P7 230VAC, PATICA RXZE2M114, RC ČLEN RUW241P7, SPONA RUCZ200	ks	4,00	9,80	39,20	4,80	19,20	14,60		58,40
<i>Komunikácia</i>									
Modul Modbus RS485 LV434000	ks	6,00	134,10	804,60	16,2	97,20	150,30		901,80
Spojovací konektor TRV00217 - 10 zlučovačov	ks	1,00	76,77	76,77	9,18	9,18	85,95		85,95
Ethernetová brána LV434002	ks	2,00	309,60	619,20	37,8	75,60	347,40		694,80
ULP kábel LV434196	ks	6,00	18,90	113,40	4,5	27,00	23,40		140,40
ULP kábel ističa LV434202	ks	6,00	20,88	125,28	4,5	27,00	25,38		152,28
Zobrazovací modul pre viac ističov FDM128 LV434128	ks	1,00	391,50	391,50	26,28	26,28	417,78		417,78
Ethernet switch (10 portov) do rozvádzača	ks	1,00	48,60	48,60	10,8	10,80	59,40		59,40
<i>Zdroj 24VDC</i>									
ABL8REM24030 24VDC, 3A na DIN lištu	ks	1,00	74,50	74,50	14,20	14,20	88,70		88,70
<i>RADOVÉ SVORKOVNICE RSA 2,5 A</i>									
RSA 2,5A Řadová svornice	ks	30,00	0,50	15,00	1,00	30,00	1,50		45,00
RSA 2,5A Řadová svornice barevná	ks	56,00	0,50	28,00	1,00	56,00	1,50		84,00
<i>KONDENZÁTOR KOMPENZAČNÍ 3FÁZ. 400V-SUCHÝ, VALCOVÁ NÁDOBA IP20</i>									
CSADP 1-0.4/8-8kVar	ks	2,00	54,00	108,00	7,00	14,00	61,00		122,00
<i>Vývodky - ZÁVIT Pg</i>									
Pg16	ks	4,00	0,28	1,12	0,30	1,20	0,58		2,32
Pg21	ks	2,00	0,40	0,80	0,30	0,60	0,70		1,40
Pg29	ks	3,00	0,70	2,10	0,30	0,90	1,00		3,00
Pg42	ks	2,00	1,50	3,00	0,30	0,60	1,80		3,60
Pg56	ks	4,00	1,80	7,20	0,30	1,20	2,10		8,40
<i>Prepojovacie vodiče, káblové žľaby, popisy štítky</i>									
Zapojenie pomocných obvodov	kpl	1,00	235,00	235,00	125,00	125,00	360,00		360,00
	hod	35,00		0,00	15,00	525,00	15,00		525,00



### ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV

**Predmet zákazky:** Rekonštrukcia elektroinštalácie v NsP Považská Bystrica – Trafostanica pre Centrum diagnostiky

P. č.	Názov firmy a sídlo subdodávateľa, IČO	Údaje o osobe oprávnenej konat' za subdodávateľa (meno a priezvisko , adresa pobytu)	Predmet dodávok, prác alebo služieb	Označenie registra, v ktorom je subdodávateľ zapísaný, číslo zápisu	Podiel na celkovom objeme dodávky (%)
1.	IMAO electric, s.r.o., Mládežnícka 108, 017 01 Považská Bystrica, IČO: 44007841	Miloš Samul, Ďurďové 19, 018 22 Ďurďové	Elektroinštalčné práce	OU TN oddiel: Sro, vločka č. 19842/R	30%

V Považskej Bystrici, dňa: 12.8.2020

.....  
Miloš Samul, konateľ